Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberburgermeister

Magdeburg, 03.03.20

Einladung

Sitzung - StBV/008(VII)/20
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss f. Stadtentw., |Donnerstag, Mensa - Baudezernat |17:00Uhr Uhr
Bauen und Verkehr An der Steinkuhle 6
39128 Magdeburg
Lenkungsausschuss
Buckau
12.03.2020
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit

2 Bestétigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 06.02.2020
4 Einwohnerfragestunde
5 Lenkungsausschuss Buckau
Amt 61/BauBeCon
6 Denkmale und verwahrloste Immobilien

Amt 61




7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

8.1

8.1.1

8.2

8.2.1

8.3

8.3.1

8.4

8.4.1

8.5

8.5.1

Beschlussvorlagen

Einrichtung der Otto-City-Card ab 2021
V/01

Grundsatzbeschluss Sanierung Carl-Miller-Bad
FB 40

Umgestaltung Naherholungszentrum Strandbad Barleber See 1
FB 40

Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 349-7 "Osterweddinger Stral3e
Westseite"
Amt 61

Grundsatzbeschluss zur Errichtung eines Dammbalkenverschlusses
als Hochwasserschutz fur den Wissenschaftshafen
Amt 61

Antrage

Finanzielle Auswirkungen Malinahmenkatalog ,Masterplan 100%
Klimaschutz"

Fraktion CDU/FDP

Finanzielle Auswirkungen MalRnahmenkatalog ,Masterplan 100%
Klimaschutz"

Amt 31

Offentliche Ehrung von Dr. Sigmund Jahn
Fraktion AfD

Offentliche Ehrung von Dr. Sigmund Jahn
Dez V

Jobticket fir kleinere Unternehmen erméglichen
Fraktion CDU/FDP

Jobticket fur kleinere Unternehmen ermoglichen
[1/01

StralRennamenschilder fur Sehbehinderte
Fraktion GRUNE/future!

StralRennamenschilder fur Sehbehinderte
Amt 66

Verkehrsberuhigte Pfalzer Stral3e an der Universitat
Fraktion GRUNE/future!

Verkehrsberuhigte Pfalzer Stral3e an der Universitat

DS0622/19

DS0597/19

DS0632/19

DS0592/19

DS0499/19

A0279/19

S0021/20

A0210/19

S0076/20

A0006/20

S0090/20

A0001/20

S0070/20

A0267/19

S0017/20



8.6

8.6.1

8.7

8.7.1

8.8

8.8.1

8.9

8.9.1

8.9.2

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

Amt 61

Bunt statt grau
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Bunt statt grau
Amt 61

Lebensqualitat in der Innenstadt
Fraktion GRUNE/future!

Lebensqualitat in der Innenstadt
Amt 61

Anbindung von Beyendorf-Sohlen an die neue MVB-Buslinie 66
Ortschaftsrat Beyendorf-Sohlen
Ortsburgermeister Dr. Niko Zenker

Anbindung von Beyendorf-Sohlen an die neue MVB-Buslinie 66
Amt 61

Grundsatzbeschluss Okologische Dachflachennutzung
Fraktion GRUNE/future!

Grundsatzbeschluss Okologische Dachflachennutzung
Fraktion CDU/FDP

Grundsatzbeschluss Okologische Dachflachennutzung
Amt 61

Informationen

OPNV-Foérderung durch "Klimapaket" prifen
[1/01

Malnahmen zur Verkehrssicherheit im Lorenzweg — Héhe Editha-

Gymnasium
Amt 66

2. Nachtrag zur Kreuzungsvereinbarung EU ERA
Amt 66

Barrierefreie Gestaltung
Amt 61

Abbauvorhaben Kiessandtagebau Magdeburg Grol3er Anger
Amt 61

Offentliche Auslegung des Entwurfs zum Bebauungsplan Nr. 178-

4D "Sandtorstrafle"
Amt 61

A0273/19

S0028/20

A0159/19

S0346/19

A0208/19

S0543/19

A0220/19

A0220/19/1

S0476/19

10004/20

10021/20

10033/20

10011/20

10016/20

10027/20



9.7

9.8

9.9

9.10

10

11

111

11.2

11.3

Bewahrung und Umgang mit kiinstlerischer Glasgestaltung
Amt 61

Haushaltsplan 2019 - Geeignete Sitzbé&nke auf dem Domplatz
Amt 61

Entlastungstraf3e fur Cracau (A0042/17)
Amt 61

Haushaltsbefragung in der Landeshauptstadt Magdeburg
Amt 61

Sachstand Eisenbahniberfiihrung Ernst-Reuter-Allee
Amt 66

Mitteilungen und Anfragen
Domplatz
Amt 61

Bauvorhaben Halberstadter StraRe/Carl-Miller-Stra3e
Amt 63

Sachstand Mobilitatskoordinator*in
Amt 66

Nichtdffentliche Sitzung

Nichtoffentliche Sitzung

12 Bestatigung der Tagesordnung nichtéffentlicher Teil

13 Genehmigung der Niederschrift vom 06.02.2020

14 Sachstand Eisenbahniberfiihrung Ernst-Reuter-Allee
Amt 66

15 Mitteilungen und Anfragen

15.1 Sachstand Am Wasserfall
Amt 63

Mirko Stage

Vorsitzender

10034/20

10035/20

10044/20

10047/20



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

