### Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

#### **Einladung**

Gremium	Sitzung - StBV/008(VII)/20				
G.S.IIIdilli	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende	
Ausschuss f. Stadtentw., Bauen und Verkehr Lenkungsausschuss Buckau	Donnerstag,	Mensa - Baudezernat An der Steinkuhle 6 39128 Magdeburg	17:00Uhr	Uhr	
	12.03.2020				

#### **Tagesordnung:**

# Öffentliche Sitzung

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift vom 06.02.2020
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Lenkungsausschuss Buckau Amt 61/BauBeCon
- 6 Denkmale und verwahrloste Immobilien Amt 61

# 7 Beschlussvorlagen

7.1	Einrichtung der Otto-City-Card ab 2021 V/01	DS0622/19
7.2	Grundsatzbeschluss Sanierung Carl-Miller-Bad FB 40	DS0597/19
7.3	Umgestaltung Naherholungszentrum Strandbad Barleber See 1 FB 40	DS0632/19
7.4	Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 349-7 "Osterweddinger Straße Westseite" Amt 61	DS0592/19
7.5	Grundsatzbeschluss zur Errichtung eines Dammbalkenverschlusses als Hochwasserschutz für den Wissenschaftshafen Amt 61	DS0499/19
8	Anträge	
8.1	Finanzielle Auswirkungen Maßnahmenkatalog "Masterplan 100% Klimaschutz" Fraktion CDU/FDP	A0279/19
8.1.1	Finanzielle Auswirkungen Maßnahmenkatalog "Masterplan 100% Klimaschutz" Amt 31	S0021/20
8.2	Öffentliche Ehrung von Dr. Sigmund Jähn Fraktion AfD	A0210/19
8.2.1	Öffentliche Ehrung von Dr. Sigmund Jähn Dez V	S0076/20
8.3	Jobticket für kleinere Unternehmen ermöglichen Fraktion CDU/FDP	A0006/20
8.3.1	Jobticket für kleinere Unternehmen ermöglichen II/01	S0090/20
8.4	Straßennamenschilder für Sehbehinderte Fraktion GRÜNE/future!	A0001/20
8.4.1	Straßennamenschilder für Sehbehinderte Amt 66	S0070/20
8.5	Verkehrsberuhigte Pfälzer Straße an der Universität Fraktion GRÜNE/future!	A0267/19
8.5.1	Verkehrsberuhigte Pfälzer Straße an der Universität	S0017/20

# Amt 61

8.6	Bunt statt grau Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz	A0273/19
8.6.1	Bunt statt grau Amt 61	S0028/20
8.7	Lebensqualität in der Innenstadt Fraktion GRÜNE/future!	A0159/19
8.7.1	Lebensqualität in der Innenstadt Amt 61	S0346/19
8.8	Anbindung von Beyendorf-Sohlen an die neue MVB-Buslinie 66 Ortschaftsrat Beyendorf-Sohlen Ortsbürgermeister Dr. Niko Zenker	A0208/19
8.8.1	Anbindung von Beyendorf-Sohlen an die neue MVB-Buslinie 66 Amt 61	S0543/19
8.9	Grundsatzbeschluss Ökologische Dachflächennutzung Fraktion GRÜNE/future!	A0220/19
8.9.1	Grundsatzbeschluss Ökologische Dachflächennutzung Fraktion CDU/FDP	A0220/19/1
8.9.2	Grundsatzbeschluss Ökologische Dachflächennutzung Amt 61	S0476/19
9	Informationen	
9.1	ÖPNV-Förderung durch "Klimapaket" prüfen II/01	10004/20
9.2	Maßnahmen zur Verkehrssicherheit im Lorenzweg – Höhe Editha- Gymnasium Amt 66	10021/20
9.3	2. Nachtrag zur Kreuzungsvereinbarung EÜ ERA Amt 66	10033/20
9.4	Barrierefreie Gestaltung Amt 61	10011/20
9.5	Abbauvorhaben Kiessandtagebau Magdeburg Großer Anger Amt 61	10016/20
9.6	Öffentliche Auslegung des Entwurfs zum Bebauungsplan Nr. 178- 4D "Sandtorstraße" Amt 61	10027/20

9.7	Bewahrung und Umgang mit künstlerischer Glasgestaltung Amt 61	10034/20
9.8	Haushaltsplan 2019 - Geeignete Sitzbänke auf dem Domplatz Amt 61	10035/20
9.9	Entlastungstraße für Cracau (A0042/17) Amt 61	10044/20
9.10	Haushaltsbefragung in der Landeshauptstadt Magdeburg Amt 61	10047/20
10	Sachstand Eisenbahnüberführung Ernst-Reuter-Allee Amt 66	
	7 till 00	
11	Mitteilungen und Anfragen	
<b>11</b> 11.1		
	Mitteilungen und Anfragen  Domplatz	

#### Nichtöffentliche Sitzung

Nichtöffentliche Sitzung

- 12 Bestätigung der Tagesordnung nichtöffentlicher Teil
- 13 Genehmigung der Niederschrift vom 06.02.2020
- 14 Sachstand Eisenbahnüberführung Ernst-Reuter-Allee Amt 66
- 15 Mitteilungen und Anfragen
- 15.1 Sachstand Am Wasserfall Amt 63

Mirko Stage Vorsitzender